RESOLUÇÃO COMAS-SP Nº 1453/2019, DE 14 DE MAIO DE 2019

Publicado no DOC em 21/05/2019 – Pág. 54 – Não substitui a publicação oficial

Dispõe sobre o encerramento e arquivamento
do expediente de solicitação de inscrição da entidade
no Conselho Municipal de Assistência Social de São
Paulo - COMAS-SP.

O Plenário do CONSELHO MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL DE SÃO PAULO -
COMAS-SP, em reunião realizada no dia 14 de maio de 2019, no uso das atribuições que lhe
conferem a Lei Federal nº8.742 de 07 de dezembro de 1993, a Lei Municipal nº12.524 de 1 de
dezembro de 1997 e o Decreto nº 38.877 de 21 de dezembro de 1999, resolve:

I – ENCERRAR E ARQUIVAR os expedientes de solicitação de inscrição das entidades
abaixo relacionadas:

Protocolo Nome CNPJ Assunto SAS
1191/2014 Casa de Apoio, Orientação e

Preparação à Vida na Adolescência e
Idoso Vovó Benedita da Angola -

CAPRE

47.093.448/0001-60 Encerramento e
Arquivamento do expediente

de solicitação de inscrição

Santo Amaro

1350/2015 Associação SKI na Rua 22.767.259/0001-03 Encerramento e
Arquivamento do expediente

de solicitação de inscrição

Lapa

II - A presente resolução atesta o encerramento e arquivamento dos expedientes de
solicitação de inscrição das entidades acima mencionadas no COMAS-SP;

III - O encerramento e arquivamento do expediente de solicitação de inscrição está em
conformidade com o art. 12, §3º e §6º, da Resolução COMAS-SP nº1080/2016;

IV - Esta Resolução entra em vigor na data de sua publicação.

DARLENE TERZI DOS ANJOS AFONSO CAZARINI

PRESIDENTA DO COMAS-SP